2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.08.2025 № 201

г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 25.12.2015 № 2461
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой за присмотр и уход с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Батайска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 27.11.2023 № 854 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 25.12.2015 № 2461 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой за присмотр и уход с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Батайска» следующие изменения:
- пункт 4.4. раздела 4 дополнить абзацем вторым: «Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.»;
- пункт 4.5. раздела 4 дополнить абзацем восьмым: «Копия документа, подтверждающая факт участия родителя (законного представителя) в специальной военной операции, копия документа, подтверждающая регистрацию участника специальной военной операции на территории Ростовской области при предъявлении оригинала (для членов семей участников специальной военной операции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам.

Глава города Батайска                                          			     	     В.Е. Кукин

Постановление вносит
Управление образования
города Батайска
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2025

№ 201

г. Батайск

О

внесении изменений в постановлен

ие

Администрации

города Батайска

от

2

5.12.2015 № 2461

«

Об утверждении

Положения о плате, взимаемой за присмотр и уход с

родителей

(законных представителей) детей, осваивающих

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях города Батайска

»

В соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273

-

ФЗ «Об

образ

овании в Российской Федерации

»

,

постановлением Правительства

Ростовской области от 27.11.2023 № 854 «О внесении изменений в

постановление Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О

мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»

,

руководствуясь Уст

авом

муниципального образования городского округа

«Город Батайск» Ростовской области

, Администрация города Батайска

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города

Батайска

от

25.12.

20

15

№

2461

«

Об утверждении Положения о плате,

взимаемой за присмотр и уход с родителей (законных представителей) детей,

осваивающих образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях города Батайска

»

следующие

изменени

я:

-

пункт 4.4

. раздела

4

д

ополнить

абзацем вторым: «

Иностранные

граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском

языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский

язык.»;

-

пункт 4.5.

раздела

4

д

ополнить

абзацем восьмым

: «

Копия документа,

подтв

ерждающая факт участия родителя (законного представителя) в

специальной военной операции, копия документа, подтверждающая

регистрацию участника специальной военной операции на территории

Ростовской области при предъявлении оригинала (для членов семей участ

ников

специальной военной операции

.

»

.

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 18.08.2025   № 201     г. Батайск     О  внесении изменений в постановлен ие   Администрации   города Батайска   от  2 5.12.2015 № 2461   « Об утверждении  Положения о плате, взимаемой за присмотр и уход с  родителей  (законных представителей) детей, осваивающих  образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  образовательных организациях города Батайска »     В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об  образ овании в Российской Федерации » ,   постановлением Правительства  Ростовской области от 27.11.2023 № 854 «О внесении изменений в  постановление Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О  мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» ,  руководствуясь Уст авом   муниципального образования городского округа  «Город Батайск» Ростовской области , Администрация города Батайска   постановляет:     1. Внести в приложение к постановлению Администрации города  Батайска  от  25.12. 20 15   №  2461   « Об утверждении Положения о плате,  взимаемой за присмотр и уход с родителей (законных представителей) детей,  осваивающих образовательные программы дошкольного образования в  муниципальных образовательных организациях города Батайска »   следующие  изменени я:   -   пункт 4.4 . раздела   4   д ополнить  абзацем вторым: « Иностранные  граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском  языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский  язык.»;     -   пункт 4.5.  раздела   4  д ополнить  абзацем восьмым : « Копия документа,  подтв ерждающая факт участия родителя (законного представителя) в  специальной военной операции, копия документа, подтверждающая  регистрацию участника специальной военной операции на территории  Ростовской области при предъявлении оригинала (для членов семей участ ников  специальной военной операции . » .